АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 августа 2015 г.                                                                        №269-п
О внесении  изменений в постановление

администрации Пировского района от 11.10.2013г. № 455-п

                 В целях создания благоприятных экономических и правовых условий для динамичного развития малого и среднего предпринимательства на территории района, на основании постановления администрация района от 15.07.13г. № 309-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Пировского района, их формирования и реализации», статьей 15,18 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в постановление администрации Пировского района от 11.10.2013г. № 455-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и (или) среднего предпринимательства на территории Пировского района» следующие изменения:

       1) в паспорте муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение программы, в том числе по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение программы, в том числе по источникам финансирования по годам реализации программы
	Общая сумма финансирования составляет– 25 919,411 тыс. руб. в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 17 590,513 тыс.руб.

краевого бюджета – 7 743,00 тыс.руб.

районного бюджета – 585,898 тыс. руб.

в т.ч.

2014 г. – 191,978 тыс.руб.
2015 г. -  63,92 тыс.руб.
2016 г. -  165,00 тыс.руб.

2017 г. -  165,00 тыс.руб.

       2) пункт 2 раздела 3.2 программы дополнить абзацами 1, 2, 3 следующего содержания:
«Поддержка оказывается субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг), за исключением видов деятельности, включенных
в разделы G, K, L, M (за исключением кодов 71 и 75), N, O, S, T, U Общероссийского классификатора видов экономической деятельности
(ОК  029-2014 (КДЕС Ред. 2) (при этом поддержка не может оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых).
Субсидирование затрат на приобретение оборудования (в том числе
по договорам лизинга) осуществляется в отношении: оборудования, устройств, механизмов, транспортных средств (за исключением легковых автомобилей
и воздушных судов), станков, приборов, аппаратов, агрегатов, установок, машин, относящихся ко второй и выше амортизационным группам Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 1 января 2002 г. № 1 «О Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы» (далее - оборудование), за исключением оборудования, предназначенного для осуществления оптовой и розничной торговой деятельности субъектами малого и среднего предпринимательства.

Получателями поддержки по мероприятиям являются субъекты малого и среднего предпринимательства, представившие в администрацию Пировского района информацию об уплате налогов, предусмотренных
в рамках применяемого им режима налогообложения, в порядке, установленном органом местного самоуправления»;

3) исключить 6 абзац подпункта 2.1 пункта 2 раздела 3.2 программы;

4) подпункт 2.1 пункта 2 раздела 3.2 дополнить абзацами следующего содержания:

«Субсидия распространяется на лизинговые договоры, к которым относятся следующие предметы лизинга:

- оборудование;

- универсальные мобильные платформы: мобильная служба быта; мобильный шиномонтаж; мобильный пункт быстрого питания; мобильный пункт производства готовых к употреблению продуктов питания (хлебобулочные и кондитерские изделия, блины, и пр.); мобильный ремонт обуви; мобильный центр первичной обработки и фасовки сельскохоз. продукции; мобильный пункт заготовки молочной продукции;

- нестационарные объекты для ведения предпринимательской деятельности субъектами малого и среднего предпринимательства (временные сооружения
или временные конструкции, не связанные прочно с земельным участком
вне зависимости от присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения).

Предметом лизинга по вышеуказанным договорам не может быть физически изношенное или морально устаревшее оборудование.»;
5) в 12 абзаце подпункта 2.1 пункта 2 раздела 3.2 программы заменить число «14,0» на число «5,0» и число «1 400» на число «500»;

6) подпункт 2.2 пункта 2 раздела 3.2 дополнить абзацами следующего содержания:

Средства субсидии направляются на софинансирование затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, отобранным на конкурсе, проведенном органами местного самоуправления, при условии представления следующих документов:

- заключенные субъектом малого и среднего предпринимательства договоры (сделки) на приобретение в собственность оборудования, включая затраты
на монтаж оборудования;

- документы, подтверждающие осуществление расходов субъектом малого
и среднего предпринимательства на приобретение оборудования, в том числе платежные поручения, инкассовые поручения, платежные требования, платежные ордера в размере не менее 50% произведенных затрат и бухгалтерские документы, подтверждающие постановку на баланс указанного оборудования;

- технико-экономическое обоснование приобретения оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров
(работ, услуг).»;
7) исключить 6 абзац подпункта 2.1 пункта 2 раздела 3.2 программы;
8) в 10 абзаце подпункта 2.2 пункта 2 раздела 3.2 программы заменить число «14,0» на число «5,0» и число «1 400» на число «500»;
9) приложение № 4 к программе изложить в новой редакции, согласно приложению.

        2. Постановление вступает в силу с момента  подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».

        3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  Пировского района                                                                   А.И.Евсеев

Приложение к постановлению администрации района от 11 августа 2015г. №269-п
Приложение № 4
к муниципальной программе «Развитие и поддержка субъектов малого и  (или) среднего предпринимательства на территории Пировского района»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Уровень бюджета
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	очередной финансовый год
(2014 год)
	первый год планового периода
(2015 год)
	второй год планового периода
(2016 год)
	второй год планового периода
(2017 год)
	Итого на период

	Муниципальная программа

«Развитие и поддержка субъектов малого и  среднего предпринимательства на территории Пировского района»
	Всего
	19196,681
	6 392,73
	165,0
	165,0
	25919,411

	в том числе:

	федеральный бюджет
	13539,703
	4050,81

	17590,513

	краевой бюджет
	5 465,00
	2278,0

	7 743,00

	районный бюджет
	191,978
	63,92
	165,0
	165,0
	585,898

	Мероприятие 1
	Предоставление субсидии вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности
	Всего
	463,82
	1 768,02
	5,0
	5,0
	2241,84

	в том числе:

	федеральный бюджет
	459,17
	1 750,34

	2209,51

	краевой бюджет

	районный бюджет
	4,65
	17,68
	5,0
	5,0
	32,33

	Мероприятие 2
	 Предоставление субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение  затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования
	Всего
	13619,859
	1 417,44
	80,0
	80,0
	15197,299

	в том числе:

	федеральный бюджет
	8018,661
	1 403,27

	9421,931

	краевой бюджет
	5 465,00

	5 465,00

	районный бюджет
	136,198
	14,17
	80,0
	80,0
	310,368

	Мероприятие 3
	Предоставление субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат на приобретение оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров
	Всего
	5113,13
	3 207,27
	80,0
	80,0
	8480,4

	в том числе:

	федеральный бюджет
	5062,00
	897,2

	5959,2

	краевой бюджет

	2 278,0

	2 278,0

	районный бюджет
	51,13
	32,07
	80,0
	80,0
	243,2